
Til elever som skal begynne på Vg3 Påbygging til generell studiekompetanse (3P)  

 

KORT ORIENTERING OM AKTUELLE PROGRAMFAG  

 

BIOLOGI 1 (BIO1) – Biologi handler om livet på jorda og om sammenhenger mellom 

biologisk mangfold, evolusjon og biologiske prosesser. Faget skal bidra til at elevene forstår 

sammenhenger i naturen, og gi dem kunnskap om sammenhenger mellom helse og livsstil. 

Kompetanse i biologi danner grunnlaget for ei bærekraftig forvaltning av biomangfoldet og for 

å sikre vårt eige livsgrunnlag for framtida. I biologi får elevene innsikt i korleis 

naturvitenskapelig og utforskende arbeid i biologi kan bidra til at vi finn løsninger for ei 

bærekraftig utvikling. Faget skal førebu elevene på videre studium og arbeids- og 

samfunnsliv.  

 

INFORMASJONSTEKNOLOGI (IT2) - Informasjonsteknologi handler om å forstå og utvikle 

informasjonssystemer. Programfaget skal gi elevene kunnskaper og ferdigheter innenfor 

informasjonsteknologi, og skal også bidra til forståelse av hvordan informasjonsteknologi 

påvirker individ og samfunn. Faget skal styrke elevenes digitale kompetanse og forberede 

dem til å ta begrunnede valg for å benytte informasjonsteknologi i videre studier og 

arbeidsliv. Faget skal videre forberede elevene til et framtidig samfunns- og arbeidsliv som 

krever at de kan forstå, bruke og utvikle informasjonsteknologi. 

 

HISTORIE OG FILOSOFI 1 (HI1) – Historie og filosofi handler om å utvikle selvstendig 

filosofisk tenkning og forståelse av hvordan mennesket og samfunnet er formet av historie og 

selv skaper historie. Faget gir elevene trening i åpen dialog, filosofisk refleksjon og historisk 

bevissthet, slik at de kan møte nåtidens og framtidens utfordringer med en undersøkende og 

nysgjerrig holdning. Faget skal også forberede elevene på et samfunns- og arbeidsliv der det 

er viktig å tenke kritisk og kreativt og ha evne til å møte andre mennesker med åpenhet og 

respekt.  

 

MARKEDSFØRING OG LEDELSE (ML1) skal gi kunnskap om og praktisk innføring i 

sentrale markedsføringsteorier, markedsstrategier og problemstillinger knyttet til 

personalledelse. Kompetanse: Markedsføring er nyttig for de som vil ta høyere utdanning 

innen ulike økonomifag, og ellers for alle som senere ønsker seg utadrettet arbeid innenfor 

offentlig eller privat virksomhet.  

 

PSYKOLOGI (PS1) gir en innføring i sentrale psykologiske emner som utviklingspsykologi 

og læringspsykologi. Også biologiske forhold og psykisk helse står i fokus. Kompetanse: 

Psykologi er et allmenndannende fag som gir en økt forståelse for de fleste 

samfunnsmessige og mellommenneskelig relasjoner. Faget øker grunnlaget for å delta i 

samfunns- og yrkesliv og for videre studier. Psykologi er det mest populære programfaget 

ved skolen.  

 

SOSIOLOGI OG SOSIALANTROPOLOGI (SOL) - Sosiologi og sosialantropologi handler 

om å gi elevene samfunnsvitenskapelig innsikt i det moderne samfunnet og 

samfunnsutviklingen. Gjennom faget skal elevene utvikle forståelse av hvilken betydning 

sosiale og kulturelle prosesser har for individet og samfunnet. Faget skal også gi forståelse 

av ulike levemåter og perspektiver, og slik utvikle demokratisk medborgerskap i det 

mangfoldige samfunnet. Faget skal videre gi elevene innsikt i hvordan samfunn, kultur og 



individ preges av mangfold, globalisering og raske teknologiske endringer, og slik legge til 

rette for videre studier og arbeidsliv. 

 

SOSIALKUNNSKAP (SOS) - Sosialkunnskap handler om å styrke elevenes forståelse av og 

kritiske bevissthet om velferdssamfunnet. Faget skal gi elevene verktøy til å forstå seg selv 

som en del av samfunnet og reflektere over utfordringer og muligheter knyttet til identitet og 

livsmestring. Sosialkunnskap skal danne grunnlag for å drøfte hvordan individer, grupper, 

organisasjoner og institusjoner fungerer sammen, og gi innsikt i årsaker til sosiale problemer, 

marginalisering og utenforskap. Sammen med kunnskaper om inkludering i arbeidslivet, skal 

dette forberede elevene til videre studier og arbeidsliv. 

 

RETTSLÆRE (RL1) - Rettslære handler om å forstå korleis rettsregler bidrag til å bygge opp 

og vareta et demokratisk samfunn. Faget skal bidra til at elevene får kompetanse om 

gjeldende rett og om hvilke rettigheter og plikter den enkelte har. I tillegg skal faget bidra til at 

elevene kan sjå ei sak fra flere sider og komme med relevante argument. Dette er 

kompetanse som elevene vil få bruk for i videre utdanning og i arbeidslivet. 

 

ENTREPRENØRSKAP OG BEDRIFTSUTVIKLING 2 - Entreprenørskap og bedriftsutvikling 

handler om innsikt i etablering og videreutvikling av virksomheter. Faget skal gi elevene en 

teoretisk og praktisk forståelse av hvordan mennesker og virksomheter kan påvirke 

utviklingen av næringsliv og samfunn. Faget handler videre om hvordan entreprenørskap kan 

skape nye og utvikle eksisterende arbeidsplasser og forberede elevene på videre studier og 

framtidig arbeidsliv. 

 

Vi tar forbehold om at noen fag kan bli fylt opp. Elever som har fagbrev, trenger ikke å velge 

programfag.  

 
Hvis du vil lese mer om disse fagene, kan du enten gå inn på www.udir.no der alle læreplanene er detaljert beskrevet eller på 

www.vilbli.no som gir en forkortet og mer lettfattelig oversikt 


